
物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

電動油圧式スプレッダー(ルーカス
SP333E2)1式外1点購入

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成30年9月28日

キンパイ商事（株）
大阪府大阪市淀川区西宮原
２－１－３SORA新大阪２
１・１４０１室

一般競争入札 2,214,000円 2,095,200円 94.6% 

油性ボールペン250本外184点購入

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成30年9月6日
石元商事（株）
大阪市都島区中野町１－７
－２０

一般競争入札 4,372,210円 2,903,580円 66.4% 

国分VOR／DME耐雷装置（製造・設置）

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成30年9月25日
東伸電機（株）
東京都北区志茂５－３７－
１３

一般競争入札 14,848,214円 13,500,000円 90.9% 

制御弁式据置鉛蓄電池(GS-YUASA製 SNSX-
50-12 30個(180セル))3組外1点購入

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成30年9月7日
（株）ＧＳユアサ
大阪府大阪市北区堂島２－
２－２

一般競争入札 34,885,080円 25,272,000円 72.4% 

那覇空港エプロン監視用ITV装置1式購入

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成30年9月6日

（株）サンネクト
大阪府大阪市都島区片町２
－２－４０京橋大発ビル４
階

一般競争入札 18,943,200円 10,778,400円 56.9% 

高知空港無線施設用500kVA発電装置（製
造・設置・調整）

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成30年9月27日
ヤンマー（株）
大阪府大阪市北区茶屋町１
－３２

一般競争入札 137,483,841円 137,160,000円 99.8% 

奄美ARSR150kVA可搬型発電装置１式の製造

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成30年9月27日
ヤンマー（株）
大阪府大阪市北区茶屋町１
－３２

一般競争入札 54,990,912円 54,540,000円 99.2% 

平成30年度一般定期健康診断及びVDT作業従
事職員健康診断（単価契約）

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成30年9月10日
（医）健昌会
大阪府大阪市福島区玉川２
－１２－１６

一般競争入札 2,930,796円 1,905,768円 65.0% 

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

能登空港直流電源設備精密点検

松本　洋
中部空港事務所
愛知県常滑市セントレア１
－１

平成30年9月18日
(株)ジーエス・ユアサ
フィールディングス
東京都大田区大森北4-8-1

一般競争入札 1,409,400円 1,296,000円 92.0% 

平成３０年度中部空港事務所消防用設備等
点検作業

松本　洋
中部空港事務所
愛知県常滑市セントレア１
－１

平成30年9月7日
日本空調システム(株)
名古屋市東区白壁一丁目９
番地

一般競争入札 3,544,499円 1,944,000円 54.8% 

鉛筆4箱外180点購入

松本　洋
中部空港事務所
愛知県常滑市セントレア１
－１

平成30年9月28日
名古屋事務機販売（株）
上前津二丁目4-25

一般競争入札 2,673,821円 2,383,020円 89.1% 

バッテリー（山洋電気　BPE１１A１０２A０
０）１１個外２１点購入

成澤　浩一
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町３－
５５５

平成30年9月3日
ジェイテック（株）
大阪府東大阪市布市町１丁
目７番３２号

一般競争入札 2,552,688円 1,938,384円 75.9% 

ＶＨＦ同調フィルタ１台購入

成澤　浩一
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町３－
５５５

平成30年9月13日

（株）サンネクト関西支店
大阪府大阪市都島区片町２
丁目２－４０　京橋大発ビ
ル３階

一般競争入札 4,071,600円 3,780,000円 92.8% 

平成３０年度大津ＶＯＲ／ＤＭＥ発電設備
外９台精密その他保守

成澤　浩一
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町３－
５５５

平成30年9月20日

ヤンマーエネルギーシステ
ム（株）大阪支社
兵庫県尼崎市潮江１丁目３
番３０号

一般競争入札 19,077,399円 18,360,000円 96.2% 

大阪空港事務所無線施設サイト４ヶ所除草
作業（再公告）

成澤　浩一
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町３－
５５５

平成30年9月21日
奈良県緑化土木協同組合
奈良県奈良市東紀寺町２丁
目８番８号

一般競争入札 3,923,152円 749,000円 19.1% 

神戸空港出張所直流電源装置蓄電池交換作
業

成澤　浩一
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町３－
５５５

平成30年9月28日
岸本無線工業（株）
大阪府大阪市城東区蒲生二
丁目７番１０号

一般競争入札 1,239,951円 865,080円 69.8% 



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

平成30年度信太基地局無停電電源設備精密
保守

河合　良則
関西空港事務所
大阪府泉南郡田尻町泉州空
港中1番地

平成30年9月28日
（株）日立製作所
東京都千代田区丸の内一丁
目6番6号

一般競争入札 1,917,147円 1,890,000円 98.6% 

福岡空港真空遮断器精密点検作業

大屋　文人
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼井
字屋敷２９５

平成30年9月7日

東芝インフラシステムズ
（株）電機サービスセン
ター九州支店
福岡県福岡市中央区長浜２
－４－１

一般競争入札 5,580,270円 5,508,000円 98.7% 

平成３０年度　計測器校正（鹿児島空港事
務所）

佃　健次
鹿児島空港事務所
鹿児島県霧島市溝辺町麓838

平成30年9月27日

富士通ファシリティーズ
（株）
神奈川県川崎市中原区下小
田中２－１５－５

一般競争入札 4,572,047円 2,133,000円 46.7% 

平成３０年度　鹿児島空港事務所一般定期
健康診断

佃　健次
鹿児島空港事務所
鹿児島県霧島市溝辺町麓838

平成30年9月27日

（公財）鹿児島県民総合保
健センター
鹿児島県鹿児島市下伊敷３
－１－１７

一般競争入札 2,321,567円 2,321,567円 100.0% 

平成30年度　那覇空港ＡＲＴＳ用無停電電
源設備外３台精密保守

村田　俊満
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

平成30年9月12日
富士電機（株）関西支社
大阪市北区大深町３－１

一般競争入札 8,850,567円 8,640,000円 97.6% 

電話機５台外４３点購入
村田　俊満
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

平成30年9月26日
（株）オキジム
沖縄県浦添市字港川458番地

一般競争入札 3,935,952円 3,283,200円 83.4% 

平成３０年度 石見空港無線用発電設備精密
保守

貴島　規夫
広島空港事務所
広島県三原市本郷町善入寺
64-34

平成30年9月11日

ヤンマーエネルギーシステ
ム（株）広島支店
広島県広島市佐伯区隅の浜
3-1-31

一般競争入札 1,733,996円 1,188,000円 68.5% 

平成３０年度計測器校正（高松空港事務
所）

三口　進
高松空港事務所
香川県高松市香南町由佐３
４７３－３

平成30年9月28日
アンリツカスタマーサポー
ト（株）
神奈川県厚木市恩名5-1-1

一般競争入札 982,875円 961,200円 97.8% 



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

松山空港定電流調整装置等精密点検作業
坂上　昌彦
松山空港事務所
愛媛県松山市南吉田町

平成30年9月7日

東芝ライテック（株）西日
本支店
大阪府大阪市北区角田町８
－１

一般競争入札 2,066,802円 2,052,000円 99.3% 

北九州空港直流電源盤用蓄電池交換その他
作業

菅田　成雄
北九州空港事務所
福岡県北九州小倉南区空港
北町6番

平成30年9月4日

東芝インフラシステムズ
（株）電機サービスセン
ター　九州支店
福岡県福岡市中央長浜二丁
目4番1号

一般競争入札 5,382,297円 4,428,000円 82.3% 

大分空港RX発電設備精密保守

大谷　政利
大分空港事務所
大分県国東市武蔵町糸原大
海田

平成30年9月12日
ヤンマーエネルギーシステ
ム（株）福岡支店
福岡市博多区博多駅前1-2-5

一般競争入札 1,157,685円 1,080,000円 93.3% 

宮崎空港定電流調整器用電源装置精密点検
作業

山内諒
宮崎空港事務所
宮崎県宮崎市大字赤江無番
地

平成30年9月21日
富士電機（株）
大阪府大阪市北区大深町3-1

一般競争入札 2,942,180円 2,916,000円 99.1% 

宮崎空港真空遮断器精密点検作業

山内諒
宮崎空港事務所
宮崎県宮崎市大字赤江無番
地

平成30年9月28日

東芝インフラシステムズ
（株）
福岡県福岡市中央区長浜２
丁目４番１号

一般競争入札 1,457,042円 1,188,000円 81.5% 


	物品・役務（競争）

